CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 116 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar o estudo necessário visando a
melhoria da sinalização de trânsito como também a implantação de
redutor de velocidade na Rua Iguatemi defronte ao n° 270- Jardim
Paulista.

JUSTIFICATIVA

A implantação de redutores de velocidade contribuirá no sentido de
reduzir à velocidade dos veículo , pois os motociclistas passam em
alta velocidade, colocando em ris o de vida as pessoas que utilizam a
referida rua, proporcionando maior segurança aos moradores daquela
região.

Muitos idosos, crianças e ado escentes atravessam diariamente
naquela localidade correndo risc de atropelamento devido o fluxo
intenso de veículos com velocidad acima do permitido, exemplo disso
são os diversos acidentes aconteci os recentemente.

Os redutores proporcionarão uma maior segurança para o trafego
naquela rua, obrigando os motoristas reduzirem a velocidade de seus
veículos.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 31 de lho de 2019.

Luiz Alberto•olinha" Pereira

reador

PROT-CMI 1506/2019
31/07/2019 - 09:56

PROT-CMI 1506/2019
31/07/2019 - 09:56
IND 1063/2019